
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Evropský polytechnický institut, s.r.o. 

Osvobození 699, 686 04 Kunovice 
http://www.edukomplex.cz, epi@edukomplex.cz  

 
 

Hodnocení bakalářské práce oponentem 
 

Název bakalářské práce: 

VIRTUALIZACE SERVEROVÉHO PROST ŘEDÍ 

VE VĚZEŇSKÉ SLUŽBĚ ČESKÉ REPUBLIKY  

  

  

Jméno a příjmení autora práce:  Lubomír SÍTEK  

 

Studijní obor: Ekonomická informatika 

 

Slovní hodnocení:  

 

1. Splnění cílů a hypotéz práce: Cílem práce byla teoretická polemika a návrh řešení přechodu  
řídících prvků LAN vězeňské služby z klasického modelu na virtuální strukturu. Klade si za 
cíl teoretické rozebírání přínosů a výhod tohoto řešení. Současně navrhuje konkrétní 
technologické řešení, které má být podkladem pro TOP management odboru Informatiky 
generálního ředitelství pro nákup nového hardwaru pro projekt virtualizace IT. Výstupem 
práce má být i finanční analýza stávajícího a budoucího řešení z hlediska pořizovacích a 
provozních nákladů. Dá se konstatovat, že všechny výše uvedené cíle byly beze zbytku 
splněny.  

 



 

2. Hodnocení teoreticko-metodické části: Po seznámení se s prací je zřejmé, že autor 
disponuje dostatečnou teoretickou i praktickou vybaveností v oblasti správy informačních 
systému státní správy. Teoretická část je zpracována po předchozím důkladném prostudování 
dané problematiky. Teoretická část je logicky uspořádaná a dostatečné seznamuje čtenáře 
s potřebným okruhem informací. Kladně lze hodnotit i využití zdrojů zahraniční literatury a 
webového prostředí renomovaných dodavatelů virtuálních IT řešení. 

 

3. Hodnocení praktické (analytické) části: V praktické části práce autor navrhuje konkrétní 
scénář konsolidace řídících prvku LAN a jejich migrace do virtuálního prostředí. Praktická 
část obsahuje zevrubnou analýzu současného stavu včetně vyhodnocení připravenosti na tento 
krok. V praktické části autor rovněž zpracoval finanční analýzu (ROI, TCO). Autor se při 
návrhu scénáře migrace opírá o výsledky měření provedených v reálném prostředí. Jako 
drobný nedostatek bych vytknul nižší vypovídací schopnost některých grafů měření u kterých 
jsem postrádal komentář popř. legendu.  

 

4. Hodnocení využitelnosti  práce: Praktická využitelnost práce je evidentní a vyplývá již ze 
svého zadání. Práce řeší praktický úkol, který bude realizován v IT prostředí vězeňské služby. 
Tato práce je již dnes použitelná jako jeden ze seriozních  podkladů pro realizaci předmětné 
akce.  

 

5. Hodnocení formální úrovně práce: Formální úroveň práce lze hodnotit jako velmi dobrou. 
Práce je dobře strukturovaná a splňuje požadavky kladené na formální úpravu. Preciznost 
autora lze vypozorovat při práci s citacemi. Snad bych vytknul jen někdy znatelnou 
nepřesnost v syntaktické skladbě českých vět, která může být ovlivněna studiem anglického 
originálu. O drobném nedostatku v interpretaci některých grafů jsem se již zmínil v bodě 3. 
Celkově práce působí přehledně a bez gramatických chyb. 

 

6. Zjištěné klady a nedostatky: Mezi klady patří záměrně zvolené téma práce, jehož dobré 
zpracování je přínosem pro IT prostředí vězeňské služby. Výhodou jistě byla i praktická 
znalost prostředí, ve kterém se autor profesionálně pohybuje. Jako zápornou stránku věci lze 
snad zmínit jen drobné formální nedostatky v interpretaci některých grafů a větné skladbě 
některých statí.      

 

7. Celkové zhodnocení bakalářské práce: Práce vyniká především svým zaměřením na řešení 
praktického, aktuálního problému v konkrétní organizaci. Tím je daná její vysoká užitná 
hodnota, která přesahuje rozsah bakalářské práce. Její využitelnost v praxi je zřejmá. Kladně 
lze hodnotit i formální zpracování práce až na drobné nedostatky v interpretaci grafů a 
syntaktické skladbě vět. Chci vyzvednout i množství a kvalitu použitých zdrojů. V práci je  
možné vypozorovat odbornou erudovanost autora a jeho praktickou znalost prostředí.  

 

 

 

 

 



 

 

 

8. Dotazy na studenta při obhajobě: 

Jaké bude mít důsledky migrace serverového prostředí do virtuální infrastruktury na nepřetržitý chod 
organizace? 
 
Jaké jsou limity serverového HW a SW? 
 
Jak vytvořit serverovou infrastrukturu, která bude růst s rostoucími potřebami organizace na IT? 
 
 

 

A) Abecední hodnotící stupnice 

Číselné 
hodnocení 

Abecední 
hodnocení 

Slovní 
hodnocení 

Anglický 
ekvivalent 
hodnocení 

Procentuální rozpětí 

1 A excelentní upper - excellent 90 – 100 % 
2 B výborný lower - excellent 80 – 89 % 
2 C velmi dobrý very good 70 – 79 % 
3 D dobrý good 60 – 69 % 
3 E dostatečný sufficient 50 – 59 % 
4 F nevyhovující fail pod 50 % 

 

 

Bakalářskou práci  doporučuji / nedoporučuji p řijmout.  

 

Navrhuji hodnocení stupněm: B 

 

Jméno a příjmení oponenta práce: Miroslav Orálek 

Adresa: Růžová 16, 789 85 Mohelnice 

Zaměstnání a funkce: Věznice Mírov, vedoucí IT  

Podpis: 

 

 

 

V   Mohelnici, dne 19.5.2010 

 

 

 

 


